



اخبار



پرداخت بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های تعاونی

سرپرست دفتر نوسازی و توانمندسازی تعاونی ها از پرداخت بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از طریق شبکه بانکی کشور به شرکت های تعاونی در سال ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مریم کیوانی، سرپرست دفتر نوسازی و توانمندسازی تعاونی ها گفت: بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بخش تعاون را به عنوان یک بخش مهم در اقتصاد کشور توانایی جذب سرمایه های خرد و نقدینگی های کوچک مردم را در راستای کاهش تورم، رشد تولید، رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار دارد.

سرپرست دفتر نوسازی و توانمندسازی تعاونی ها ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ از طریق سیستم بانکی کشور مبلغ ۲۰۲۳۵ میلیارد تومان به شرکت های تعاونی پرداخت شده است که بانک های مسکن، ملت، صادرات و توسعه تعاون با مجموع ۱۸۰۵۱۷ میلیارد تومان (معادل ۶۱ درصد از کل تسهیلات) بیشترین سهم را در مجموع تسهیلات پرداخت شده داشته اند که با مشارکت اقتصادی اعضای تعاونی ها و سهم آورده آنها در پروژه های تعاونی، میزان سرمایه گذاری جدید ایجاد شده به بیش از ۴۱ همت محاسبه شده است.

حمایت دولت از رفع موانع کسب و کار

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس حوزه کسب و کار و تولید، با تأکید بر وجود موانع بسیار در راستای توسعه بهبود فضای کسب و کار می گوید: حمایت های دولتی و قانونی برای حل چالش های کسب و کار و تسهیل حضور و فعالیت در فضای کار و تولید ضروری است. حمید حاج اسماعیلی، در گفت و گو با آتیه آنلاین با اشاره به قانون مصوب مجلس شورای اسلامی درباره بهبود فضای کسب و کار، اقداماتی مانند ایجاد و توسعه صدور الکترونیکی مجوزهای کسب و کار و رفع بخشی از موانع موجود در این حوزه در راستای تسهیل گیری فعالیت بخش تولید را از مهم ترین فعالیت های دولت سیزدهم در بهبود فضای کسب و کار می داند. حاج اسماعیلی، همچنین شکل اقتصاد دولتی و سهم کم بخش های خصوصی و تعاونی از مجموع فعالیت های حوزه اقتصاد را از مهم ترین موانع ایجاد استمرار در بهبود فضای کسب و کار برشمرد و می افزاید: در راستای بهبود فضای کسب و کار موجود، توسعه فعالیت های اقتصادی و تولیدی بخش های غیردولتی الزامی است و باید در این حوزه سیاست گذاری های مبتنی بر ظرفیت ها تدوین شود.

آموزشی برنامه ریزی کرده است تا آموزش های مهارتی را به ۴ میلیون نفر از کارجویان ارائه کند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای با تأکید بر اینکه مهارت های فنی و حرفه ای هر ۵ سال باید به روزرسانی شود، می گوید: با فراگیر شدن تکنولوژی های روز مشاغل آینده باید مطالعه و آموزش های مهارتی به کارجویان ارائه شود تا از بازار کار و رقابت در عرصه جهانی عقب نمانند.

فناوری هادر انقلاب صنعتی چهارم

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان می کند: تکنولوژی های کلیدی پایه های انقلاب صنعتی چهارم باید مورد توجه قرار گیرد. در همین راستا، نیازمند یک انقلاب در خروجی های مهارت آموزی با در نظر گرفتن ورود به انقلاب صنعتی چهارم هستیم. وی با تأکید بر اینکه آموزش های مهارتی در دو بخش دولتی و خصوصی ارائه می شود، می گوید: ۶۴۰ مرکز آموزش فنی و حرفه ای دولتی، حدود پنج هزار و ۴۰۰ کارگاه آموزشی و حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد خدمات آموزشی را ارائه می کنند. حسینی نیا بیان می کند: یک هزار و ۵۰۰ استاندارد شایستگی برای ۹۰ شغل در حوزه مشاغل نوین و دانش بنیان در دولت سیزدهم تدوین شده است که بر اساس رشته های نوظهور است.

اجرای نهضت ملی مهارت آموزی

وی از اجرای نهضت ملی مهارت آموزی خبر داده و می گوید: باید همزمان با نیاز بازار کار، مهارت های فنی و حرفه ای ارائه شود. در همین راستا، سازمان فنی و حرفه ای، اقدام به شناسایی بازارهای کار آینده کرده است و آموزش های مهارتی را برای آینده مشاغل تدوین می کند. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور خاطرنشان می کند: از شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ حدود ۲۶۲ هزار نفر دوره مهارتی در بخش دولتی مهارت های فنی و حرفه ای راطی کردند که این آمار نسبت به مدت مشابه در دولت قبیل ۱۳ درصد رشد داشته است. در همین مدت آموزش ۳۳۳ هزار نفر دوره در آموزشگاه های آزاد سراسر کشور با افزایش ۱۸ درصدی نسبت به زمان مشابه ثبت شده است.

پیوند آموزش فنی و حرفه ای با دانش بنیان ها به افزایش سطح ارتقا آموزی جوانان جویای کار کمک خواهد کرد و با شناسایی مشاغل نوظهور براساس نیاز جامعه، شاهد کاهش آمارهای بیکاری و جذب جوانان به بازار کار فناوری ها خواهیم شد. وی می گوید: سازمان آموزش فنی و حرفه ای، قرار است که طبق استاندارد جهانی هر ۵ سال یکبار مهارت ها را به روزرسانی کند و در طول ۴ سال، ۲۰ میلیون نفر را آموزش خواهد داد؛ به عبارتی این سازمان سالی ۴ میلیون نفر را آموزش خواهد داد.



مهارت آموزی ۲۰ میلیون نفر در ۴ سال

سازمان آموزش فنی و حرفه ای، قرار است که طبق استاندارد جهانی هر ۵ سال یکبار مهارت ها را به روزرسانی کند و در طول ۴ سال، ۲۰ میلیون نفر را آموزش خواهد داد؛ به عبارتی این سازمان سالی ۴ میلیون نفر را آموزش خواهد داد

عکس: شانا

امسال ۴ میلیون مهارت آموز آماده ورود به بازار کار می شوند

جهش اشتغالزایی در سال جاری

بازار کار

آموزش های مهارتی و تخصص ها ارائه شود تا نیروی انسانی با بکارگیری دانش در اقتصاد از بازارهای جهانی عقب نماند. در همین راستا با ورود فناوری و تجهیزات جدید، بسیاری از کسب و کارها از روش های سنتی به سمت روش های صنعتی و هوشمندانه حرکت کرده اند، از این رو برای بهره مندی از فرصت های نوظهور برای اشتغال باید مهارت های لازم ارائه شود.

ورود به بازار کار در دنیای جدید مشاغل نوظهور نیازمند مهارت آموزی است، در همین راستا سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در دولت سیزدهم با گسترش چتر مهارت آموزی به شناسایی مشاغل نوظهور با همکاری شرکت های

دانش بنیان، مراکز فناوری و نوآوری و استارت آپ ها پرداخته است تا پیوند بین آموزش های مهارتی با مشاغل جدید ایجاد شود.

سازمان فنی و حرفه ای، بیش از یک هزار و ۵۰۰ استاندارد شغلی و شایستگی را با رویکرد دانش بنیان و مشاغل نوظهور تدوین و به روزرسانی کرده است و ۵۰ شغل در حال ظهور را مورد مطالعه قرار داده است. همچنین با راه اندازی مراکز نوآوری و فناوری های نوین بنیان به دنبال تربیت مریبان توانمند مهارتی برای آموزش به مخاطبین در مشاغل جدید است.

لیست مشاغل نوظهور شامل اینترنت اشیا، دیجیتال، فناوری اطلاعات، امنیت

اطلاعات، هوش مصنوعی، مدل سازی اطلاعات و اینترنت اشیا و مهندسی معکوس مکانیک و سایر مشاغل است.

حذف ۸۳ میلیون شغل در جهان

در همین باره، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت و گو اختصاصی با روزنامه ایران اقتصادی اظهار داشت: ۸۳ میلیون شغل در جهان با تأثیر از هوش مصنوعی در دنیا حذف خواهد شد، در این راستا مهارت آموزی همگام با رشد تکنولوژی های امری اجتناب ناپذیر است.

غلامحسین حسینی نیا ادامه می دهد: سازمان فنی و حرفه ای با شناسایی مشاغل نوظهور و تدوین استانداردهای



ورود به بازار کار در دنیای جدید مشاغل نوظهور نیازمند مهارت آموزی است، در همین راستا سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در دولت سیزدهم با گسترش چتر مهارت آموزی به شناسایی مشاغل نوظهور با همکاری شرکت های دانش بنیان، مراکز فناوری و نوآوری و استارت آپ ها پرداخته است تا پیوند بین آموزش های مهارتی با مشاغل جدید ایجاد شود

آموزش ۲ میلیون نفری در طرح «مدرسه تابستانه مهارت»



بشر

آموزش ضمن کار، بخش دیگری از آموزش نیروی کار است که در رده بعدی اهمیت قرار دارد. یعنی اگر نظام آموزش معمول و آموزش فنی و حرفه ای متناسب با صنعت و بازار کار طراحی شود، دیگر نیروی کاری که با یک کارخانه یا کارگاه می گذارد، از نظر مهارت و تخصص «صفر کیلومتر» نیست و آموزش ضمن کار فقط در موارد خاص مثلاً ورود یک دستگاه جدید به کارخانه یا به روزرسانی خطوط تولید نیاز می شود. متأسفانه چون نیروی کار هنگام ورود به کارگاه، تجربه و مهارت ندارد، بخش قابل توجهی از زمان برای یادگیری صرف می شود و این به معنای آموزش ضمن کار نیست بلکه آموزش از صفر برای کار است، لذا با اصلاح ساختار آموزشی می توان آنچه را ما «سرپار آموزشی» می نامیم به حداقل کاهش داد و از هدر رفتن زمان و انرژی در واحدهای تولیدی و خدماتی جلوگیری کرد. نیروی انسانی بعد از سال ها درس خواندن نباید صفر کیلومتر باشد و وقتی روز اول سر کار می آید، هیچ مهارتی نداشته باشد. بدون هیچ تردیدی، امروزه نیروی کار بزرگترین سرمایه و مهمترین عامل در بهره وری تولید است. اگر قرار است به رونق واقعی تولید برسیم و موانع را پشت سر بگذاریم، باید قبل از هر چیز برای آموزش مؤثر نیروی انسانی فکری بکنیم. باید بگویم نیروی انسانی ما تحصیل کرده است اما الفبای بازار کار را نمی شناسد، این شرایط نیازمند تغییر اساسی است. این موضوع روز ۲۲ خرداد ماه در جریان ققاهنامه اجرایی بین وزارتخانه های تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش، دانشگاه آزاد اسلامی، سازمان بسیج سازندگی و کمیته امداد به عنوان سازگاری جهت ارتقای مهارت آموزی افراد در سن نوجوانی ارائه شد.

بر این اساس، طرح «مدرسه تابستانه مهارت» در مدت سه دوره فصل تابستان با ظرفیت ۲ میلیون نفر اجرایی می شود. جمعیت بیش از ۱۶ میلیون نفری دانش آموزان و جامعه حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفری دانشجویان در کشور ما همان ظرفیت و توانمندی گسترده ای است که در قالب طرح های متنوع و همه شمول مهارتی باید مورد توجه تصمیم سازان قرار گیرند. این جمعیت بیش از ۱۹ میلیون نفری که حدود ۲۲.۳ درصد جمعیت کشور را شامل می شود، به شرط پایه ریزی سیاست های مهارتی و تربیت بخش قابل توجهی از نیروی کار مورد نیاز بازار تولید، سهم بسزایی در ارتقای سطح مهارت و حل چالش تأمین نیروی کار در بخش های مختلف خواهد داشت.

۱۵ میلیون مزدبگیر کم درآمد مشمول طرح

افزایش یارانه کالبرگ الکترونیکی

کالبرگ

احتمالاً یارانه ها نیز با توجه به نرخ تورم افزایش یابد. به نظر می رسد که استقبال دهک های یک تا سه جامعه از طرح کالبرگ الکترونیکی و رشد یارانه آنها حالا دولت را مجاب کرده است که طرح کالبرگ الکترونیکی را گسترش دهد. با توجه به روند کاهشی نرخ تورم و همچنین افزایش احتمالی یارانه کالبرگ الکترونیکی برای دهک های مختلف جامعه، قدرت خرید مردم با افزایش مواجه شود. اما آنچه که قطعی است جمعیتی بالغ بر ۱۵ میلیون نفر قرار است به زودی در طرح افزایش ۲۰ درصدی یارانه قرار بگیرند.

به این ترتیب، در ماه خرداد که ۷ تا ۸.۵ میلیون نفر از افزایش مشروط ۲۰ درصدی یارانه و خرید اعتباری با کالبرگ برخوردار شدند، جمعیت باقی مانده متعلق به سه دهک پایین درآمدی که تعداد آنها از تقاضل در رقم ۲۴ میلیون نفر و ۸.۵ میلیون نفر به دست می آید، در ماه های آینده از این مزیت یارانه ای برخوردار خواهند شد. در واقع بجز مددجویان نهادهای حمایتی، بخشی از این جمعیت ۱۵ میلیون نفری را مزدبگیران کم درآمد، از جمله کارگران پاره وقت، زنان سرپرست خانوار، کارگران غیررسمی و بخشی از جامعه حداقل بگیران کارگری تشکیل

می دهند، اما برخورداری از کالبرگ الکترونیکی و افزایش مبلغ یارانه، چقدر می تواند به بهبود معیشتی این گروه ها کمک کند؟ در دی ماه سال ۱۴۰۱ اجرای طرح «کالبرگ الکترونیکی» به صورت آزمایشی در استان هرمزگان آغاز شد و دامنه آن تا پایان سال به چند استان دیگر رسید. در زمستان سال گذشته، مجلس در قالب بودجه سال ۱۴۰۲ به دولت اجازه داد تمهیداتی برای ارائه کالبرگ به دهک های پایین درآمدی در نظر بگیرد و «کاهش قدرت خرید این گروه ها» را جبران کند. هدف از اجرای طرح کالبرگ الکترونیکی،

«جبران بخشی از کمبود های معیشتی دهک های پایین درآمدی» عنوان شده است و جایگزینی یارانه با کالبرگ به این منظور صورت گرفته است که سرپرستان خانوارهای کم درآمد، یارانه دریافتی دولت را صرف خرید کالاهای اساسی کنند و تا اندازه ای از فقر خوراکی



عکس: سجاد صفری / ایران

خانواده ها جلوگیری شود. در خرداد ماه با گذشت سه ماه از سال، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش ۲۰ درصدی یارانه معیشتی سه دهک پایین درآمدی خبر داد، به شرط آنکه ۷۰ درصد مبلغ یارانه شان را صرف خرید کالاهای اساسی پیش بینی شده در طرح کنند.